Post quinquennium ab ad ita hereditate separatio non postulatur.

C De his omnibus prætoris vel præsidis tantum notio est.

Qui pignus ab herede accepterit, separationem postulare non potest.

D Si ex pluribus creditoribus quidam heredis fidem sequantur, cum creditoribus eius, non autem cum creditoribus defuncti numerantur.

Creditores heredis si quid forte superfuerit, accipiunt. creditores defuncti ex bonis heredis nihil capient: licet desiderent, ut in bonis heredis substituantur: nisi remerè ex iusta ignorantia separationem petierint.

Seruus necessarius heres cum libertate institutus recte separationem postulat, si non attigerit bona patroni, ut quæcumque post mortem eius

Zz iij

adquisicerit, vel si quid ei à te statore debetur, separetur.

L. 2. XXXIX. Si citra fraudem hereditas ab herede vendita sit, separatio iam postulari non potest: nam quæ bona fide gesta sunt antequam separatio bonorum postularetur, rata conseruantur.

L. 3. XL. Si fideiussori quem tibi dederam heres extitero; ^B extinguitur quidem obligatio fideiussionis, tu verò postulata separatione bonorum fideiussoris, si solidum consecutus non sis, potes redire ad bona mea, dimissis tamen creditoribus meis. hoc enim in quolibet creditore hereditario seruatur: sicut & in creditoribus heredis.

L. 4. XLI. Creditor cui ex die, vel sub conditione deberur, separationem postulare potest propter cautionem. legatus autem conditionalis in iis quæ de bonis seruari potuerunt, ius pignoris habet.

L. 5. XLII. Creditores defuncti qui separationē postularunt, ad heredem reuerti non posseunt: nisi aliquid heres ex eadem hereditate adquisicerit: tunc enim ad ipsum redeunt. & si impleti fuerint, quod supereft tribuitur heredis creditoribus. si tamen ex alia causa adquisierit, licet proprij creditores ad solidum peruerterint, non redeunt ad ipsum creditores hereditarij. proprij autem heridis creditores

A πελβύτης ἀνέντοι, καὶ εἴ τι οὐκ ἀποχεώσηται, σταχωελῆ.

λθ'. Εἰ χωεὶς ἀπάτης ὁ κληρονόμος πωλησθεῖται κλῆρον, ἐκ αἵτεται λειπὸν σταχωελομός τῷ γραμμῇ πίστι τῷ τῆς αἵτησεως τῷ χωεισμόδι. τοσαῦτον κρατοῦσιν.

λθ'. Εἰ κληρονομίοις τῷ ἔμπυσι μήμονοι πεφέσθαι; σθέννυται μήμη τῆς ἔμπυσης ἀνογή, οὐ δὲ αἵτης χωεισμὸν τῆς οὐσίας τῷ ἔμπυστῷ, εἰ μὴ πληρεθῆσθαι, τόπε οὐρανῷ καὶ τῷ περιγράμματοι μου, μῆτρα πληρεθῶσαι τὸν ἔμπυσον μήματος δακτύλου. τῷ γοργῷ στήλῃ παντὸς δακτύλου κληρονομιαίου κρατεῖ. ὥσπερ οὖν καὶ στήλη τῷ τῷ κληρονόμου δακτύλῳ.

C μα'. Καὶ ὁ θεὸς ἡμέρας, οὐδὲ αἱρετικὸς δακτύλος, αἵτης χωεισμὸν διασφάλισαν. λεγατάει τῷ δὲ αἱρετικὸς στήλῃ τοῖς μῆτρας χρέα σωζομένοις, ἐνεχύρου δίκαιον ἔχει.